



# MIŠKO BURTAI

## **Veiklos, į kurias reikalinga registracija:**

*Šiose veiklose galės dalyvauti ribotas skaičius vaikų. Atvykus į renginį bus galima užsiregistruoti.*

### **Kauko lazdos gamyba**

Iš medžių šakų ir kitų natūralių miško medžiagų gaminsime kauko lazdas, turinčias stebuklingų galių ir galinčias lydėti kelionėse.

### **Magiškų gėlių sodas:**

Festivalyje ne tik susipažinsite su Lietuvos laukuose augančiomis gėlėmis, sužinosite, kodėl jas reikia saugoti ir kokių magiškų galių jos turi, bet ir išmoksite patys pasigaminti ilgalaiques populiariausias lietuviškų laukų gėles.

### **Istorijų pasakojimas:**

Visi esame girdėję Raudonkepuraitės pasaką. Ar pasakoje pamenate nedorėlį vilką, kuris suėdė Raudonkepuraitės močiutę? Kodėl jis taip padarė? Matyt, jis nežinojo, ką galima valgyti, o ko ne... Gal jis visai neturėjo draugų ir nemokėjo elgtis? Padėkime vilkui pasikeisti, susirasti draugų ir sukurti kitokią pasakos pabaigą. Knygas labai mėgstanti Miško laumė pakvies kartu kurti naują vilko istoriją. Kalbama, kad ir Raudonkepuraitė pasirodys.

---

## **Kitos veiklos:**

### **Medžių paslapčių žygis:**

Kiekvienas medis turi savo išskirtines savybes, legendas, stiprybes. Kaukas ir miško laumė supažindins su medžių paslaptimis leidžiantis į trumpą, bet turiningą žygį.

### **Laumių šokiai:**

Drauge su laumėmis išmoksime stebuklingą grybų šokį, sužinosime, kaip atsiranda musmirės taškėliai ir kas yra raganų ratai.

## **Vandens burtai:**

Ar žinote, kad rūbų skalbimui puikiausiai tinka pelenai! Norite sužinoti kaip tai atlikti? Šiuos ir kitus vandens burtus parodys vandens laumės.

## **Kaukų namelių statybos:**

Artėjant žiemai kaukai suskumba statytis namelius, kuriuose būtų jauku ir šilta. Pačių kaukų pamokyti kibsime jimes į pagalbą – iš miške surastų medžiagų statysime jiems namelius.

## **Likimo juostos audimas:**

Su likimo deive Laima išmoksime austi savo likimo juostą. Ar žinojote, kad stebuklingais siūlais gali būti ir paežerėje augantys augalai?

## **Žolynų laumės arbatinė**

Žolynų išmintį įminusi ragana porins apie magiškas žolių galias. Sužinosite, kokios žolelės bei gėlės tinka arbatai gerti, kokios žolelės stiprina mūsų sveikatą. Galėsite paragauti šviežiai ant laužo virtos arbatos. Norintys mėgautis arbata namie galės įsigyti žolininkės stebuklą.

## **Magišku burbulų pūtimas:**

Kauko palytėti į dangų kils stebuklingi burbulai. Didelis ar mažiukas, pailgas ar apvalinas? Kokį magišką muilo burbulą pavyks tau padaryti?

## **Tradiciniai piemenų žaidimai:**

Sumanūs, linksmi ir išradingi piemenėliai sugalvojo begalę žaidimų. Išbėgink juos.

## **Skrydis į Afriką:**

Kai mums lauke žaisti darosi jau šalta, pastebime, kad paukščių lauke taip pat sumažėja. O kur jie dingsta? Ogi, jie išskrenda į Afriką! Manote tai lengva? Kviečiame patiems išbandyti!

## **Paukščių pažinimo žaidimai:**

Kartu su sparnuotaisiais mūsų kaimynais galėsite pasimokyti pažinti paukščius.

## **Muzikinis kiemelis**

Mažieji miško gyventojai pademonstruos, kaip moka linksmintis dainuodami ir šokdami. Kviečiame prisijunkti prie miško šokių.

## **Vaikų veidų pašymas:**

Festivalyje knibžtėte knibždės laumių, kaukų ir visokių gyvūnų, tad ir tu galėsi įsilieti į jų būrį ir pasidabinti įvairiausiomis spalvomis ir raštais!

## **Bitelių šposai**

Linksmi aktyvūs žaidimai, susiję su bičių gyvenimu.

## **Vikšro pasivaikščiojimas:**

Vikšras negali judėti greitai. Manote kitaip? Kviečiame patiems išbandyti ir pavaikščioti kaip vikšras.

## **Magiška herojų ir dalyvių eisena**

Šventės kulminacija – visų šventės dalyvių eisena. Kartu dainuodami laumių ir kaukų mėgstamą dainą keliausime prie magišiausios vietos – Raganų uosio, kur mūsų lauks stebuklingas atsisveikinimas su užmiegančia gamta.

## **Stebuklingos šermukšnių uogienės virimas:**

Šermukšnis - stebuklingas medis, kurio bijo visos baisiausios būtybės tokios kaip velniai ar raganos. Norint apsaugoti nuo šių būtybių, būtina žinoti, kaip gaminti šermukšnių uogienę. Šios stebuklingos uogienės ragavimas suburbia ir įkvepia geriems darbams.

## **Kaukų kavinė ir magiškas turgelis**

Renginio metu bus galima įsigyti vietinės produkcijos.

